совЕт

ЛЕНИНСКОГО МУFIИIД{ГIАJЬНОГО ОКРУТА
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

от /q /0 J2 JJ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

}ф о3 -р

об утверждении рЕвмероВ индексации окладоВ денежного содерж ap11.g- по
муниципЕlпьныМ должностям, должностям муниципшtьной службы, а также
ДОЛЖНОСТЯМ, Не яВляющимся должностями муниципагrьной службы
(технические работники и работники, осуществляющие обеспечение
деятельности органов местного самоуправления) Совета Ленинского
муницип€lпьного округа города СевастопоJIя на 2022 год

В соответствии с БюджетныМ И Трудовым кодексами Российской
Федерации, Федерагrьными законами от 0б.10.2003 NЬ 131-ФЗ коб общих
принцИпаХ органИзациИ местногО самоуПравлениЯ В Российской Федерации),
от 02.03.200З jъ25-ФЗ <,О *униципЕlльной службе в Российской Федерации)),
Законами города Севастополя от 05.08.2014 NЬ 53_зС (О муниципЕlJIьной службе
в городе Севастополе), от 10.09.2014 м 69-зс (об оплате тРУда ЛИЦ,
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной
гражданскоЙ службы города Севастополя, и работников учреждений,
обеспечивающих деятельность органов государственной власти города
Севастополя>), от 30.12.20L4 Ng102-ЗС ((О местном самоуправлении в городе
СевасТополе), оТ 23,t2.2021 J\b б8l-зС <О бюджете города СЬвастополя на2022
год и плановый период 202З и 2024 годов)>, Уставом внутригородского
муницип€шьного образования
муниципального округа, утвержденного решением Совета Ленинского
муницип€}пьного округа от 22.04.2015 NgLc-7-1, решениями Совета Ленинского
муницип€lльного округа города Севастополя от 07.08.2015 м 1с-l5о-3
коб утверждении Положения о денежном содерж ании Лицl замещающих

муницИпаJIьные должНостИ и долЖностИ IчIУНИЦипальноЙ службы в органах
местногО самоуПравления во внутригородском муницип€lJIьном образовании
ГОРОДа СеВаСТОПОЛЯ Ленинского муниципчшьного округa>),
от 05.04.2019 J\b 139-2мо (об утверждении Положения об оплате труда
работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям
муЕицИпаJIьнОй слуЖбы органов местного .самоуправления во внутригородском
муницип€}пьном образовании города Севастополя - Ленинского муницип€tльного
округa)), оТ 28.12.2021 Ng 49-ЗмО (об утверждении бюджета внутригородского
муниципЕtльного образованиrI города Севастополя - Ленинского муницип€lJIьного
округа на 2022 год и плановый период 202З и 2о24 годов),
оТ 13.10.2022 М 75_3мО (об установлении р€вмеров индексации окладов
денежного Содержания по муниципапьным должностям, должностям
муниципальной службы, а также допжностям, не являющимся должностями
МУНИЦИП€tПЬНОЙ СЛУЖбЫ (ТеХНиЧеские работники и работники, осуществляющим

обеспечение деятельности органов местного самоуправления) органов местного
самоуправления внутригородского муницип€tпьного образования города
Севастополя - Ленинского муниципttпьного округа на 2022>>:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. ПримеIIить увеличение (индексацию) размеров окJIадов денежного

соДержания по муницип€tпьным должностям, должностям муниципагrьной

работники
органов

и работники, осуществляющим обеспечение
местного самоуправления) Совета Ленинского

работе

Севастополя - Ленинского }rуниципЕlJIьною округа (далее по тексту - МА ВМО
Ленинского МО) в срок до 24.|0.2022:

3.1. внести соответствующие изменения в ,

З.2. внести соответствующие измененчIя
замещающих муницип€lJIьные должности,
служащих, технических работников и работников, осуществляющих
обеспечение деятельности Совета.

4. Главному бухгаптеру МА ВМО Ленинского МО Гришиной Л.К.
произВодитЬ выплаТу заработной платы с rIeToM произведенного увеличениrI
(индеКсации) р€вмеров окладов денежного содерж ания по муницип€tльным
ДОЛЖНОСТЯМ, ДОЛЖНОстям муниципапьной службы, должностям, не являющимся
должнОстямИ муниципальноЙ службы (технические работники и работники,
осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления)
МА ВМО Ленинского МО с 01 октября2022 года.

5. Установить, что при увеличении (индексации) рЕвмеров окJIадов
денежного Содержания по муниципапьным должностям, должностям
муниципальной службы, Должностям, не являющимся должностями

службы, должностям, не являющимся должностями муниципалlьноЙ службы
(технические

деятельности
МУницип€}JIьного округа города СевастопоJtя (дапее - Совет), установленных
В Положении о денежном содержании лицэ замещающих муницигIЕIJIьные
ДоЛЖности и должности муниципапьной службы в органах местного
саМоуправлениrI во внутригородском муниципальном образовании города
Севастополя Ленинского муницип€lпьного округа, утвержденном решением
Совета Ленинского муницип€lJIьного округа от 07.08.201 5 J\b 1с- 1 5о-3,
В Положении об оплате труда работников, замещающих должности, не
ОТносящиеся к должностям муниципапьной службы органов местного
СаМоУПраВления во внутригородском муниципаlIьном образовании города
Севастополя - Ленинского муниципшIьного округа от 05 .04.2019 NЬ 139-2МО
с 1 октябр" 2022 года в размере 4,0 процентов.

2. Установить, что увеличению (индексации) подлежит ра:}мер денежного
содерж ания, состоящий из :

_ должностного оклада;
- оклада за классный чин.
З. Отделу по организационной и соци€lJIьной местнои

городааДМинистрации внутригородского муниципЕlльного образовании

штатное расписание Совета;
в трудовые контракты лицl

должности муниципапьных

МУНИЦИП€lJIЬНОЙ СЛУЖбЫ (Технические работники и работники, осуществJIяющим

n,}

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления) Совета, его
р€}змеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.